PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI **AVISO DE ALTERAÇÃO** CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2020 SECDET

Dabacuri das Artes - Prêmio Jurutizese "Regina Lúcia", circulado no D.O.U seção 3 pág. 216, DOE/PA pág. 123 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B16 em 30/11/2020. ONDE SE LÊ: Página-Atividade - 2. Do Objeto - b) Orienta-se que o texto seja digitado em fonte Times New Roman tamanho 12. Anexo I- Ficha de Inscrição - Descreva o que vai realizar, de forma bem objetiva (ex: gravação de vídeos...). LEIA-SE: Data-Atividade - 2. Do Objeto - B) Orienta-se que a redação da obra literária, entregando um texto final razoavelmente correto e fiel, que seja transformado em arquivo digital em fonte Times New Roman tamanho 12

ANEXO I- FICHA DE INSCRIÇÃO

Descreva o que vai realizar, de forma bem objetiva (Apresentar a redação no formato digital da obra literária pelo pen drive ou e-mail: jurutileialdirblanc@gmail.com). Ariadne Elizabete Batista de Lima - Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Turismo/DECRETO 3474/2017.

Protocolo: 610559

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2020-CEL/PMM, PROCESSO Nº 11.853/2020-PMM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF PEDRO MARINHO, SITUADA NA VILA BREJO DO MEIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MA-RABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: G.A ENGENHARIA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E ENGENHA-RIA EIRELI - CNPJ nº 26.856.166/0001-06, vencedora com o valor: R\$ 689.510,39. Assinatura: em 08/12/2020, Secretaria Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 610567

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020-CPL/PMM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.116/2020-PMM

Obieto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERÁRIA E TRANSLADO, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS POSSÍVEIS ÓBITOS DE PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO (TFD) E PACIENTES REFERENCIADOS DESTA SECRE-TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Onde sagrou vencedora a empresa: PRIMMA SERVICOS POSTUMOS & AMBULAN-CIÁS LTDA - CNPJ 00.991.744/0001-15, vencedora do Lote: 01, perfazendo o Valor Total de R\$ 430.500,00 (Quatrocentos e trinta mil e quinhentos reais); UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 08/12/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 610563

Protocolo: 610565

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM **EXTRATO DE TERMO DE ANUÊNCIA**

TERMO DE ANUÊNCIA PARA EXTENSÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 046/2020-SSAM. Declaramos para os devidos fins, que estamos de acordo com a solicitação de extensão de prazo de execução, por mais 90 (noventa) dias, protocolado pela empresa W & G CONSTRUTORA LTDA, estendendo-se até o dia 23 de março de 2021, alterando, com isso, o cronograma físico financeiro do Processo Administrativo Nº 1.023/2020-PMM, realizado na modalidade Tomada de Preços nº 003/2020-CEL/SE-VOP/PMM cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MONTAGEM DE TRANSFORMADORES E IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO ASSENTAMENTO 26 DE MARÇO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA.

Marabá-PA, 19 de Novembro de 2020.

Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA **AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO** CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 ALDIR BLANC / MOCAJUBA-PARÁ

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público o Chamamento Público nº 001/2020 - ALDIR BLANC, e tem como objeto a formalização por meio de Requerimento e Autodeclaração de Espaços Culturais e Artísticos organizados e mantidos por pessoas, Organizações da sociedade civil, Microempresas e Empresas culturais, Organizações culturais e comunitárias, Cooperativas e Instituições e Organizações Culturais Comunitárias, com ou sem fins lucrativos, que sejam dedicados a realizar atividades artísticas e culturais no município de Mocajuba-PA. As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas do dia 09/12/2020 até às 18h do dia 13/12/2020, de forma online. O edital e seus anexo e as inscrições estarão disponíveis no site https://mocajuba.pa.gov.br/.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

Aldir Blanc / Mocajuba-Pará. A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público o Chamamento Público nº 002/2020 - ALDIR BLANC, e tem como objeto a Seleção De Projetos Das Mais Diversas Linguagens Com Objetivo De Fomentar E Incentivar A Produção Artística E Cultural Aldir Blanc - Mocajuba-Pará. As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas do 10/12/2020 até às 18h do dia 15/12/2020, de forma online. O edital e seus anexo e as inscrições estarão disponíveis no site https://mocajuba.pa.gov.br/. Cléa Maria de Souza Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Protocolo: 610569

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS **CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB**

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para executar serviços de construção do Parque Linear da Juventude na rua Belém, Bairro Primavera - no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 14 de Dezembro de 2020, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Dezembro de 2020.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão Permanente de Licitação Presidente em Exercício

Protocolo: 610144

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **AVISO DE PRORROGAÇÃO** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-01SEPLAN

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e início da abertura dos envelopes, propostas e documentações referentes ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-01SEPLAN, do tipo técnica e preço, que tem como objeto a Contratação de serviços de engenharia, atualização do Cadastro Imobiliário Fiscal e da Planta Genérica de Valores, Implantação do Sistema de Cadastro Técnico Multifinalitário Municipal, por meio de Aerolevantamento, Geoprocessamento e Fornecimento do Sistema de Informação Geográfica a serem executadas no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada para o dia 25 de Janeiro de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, em razão do 1º termo aditivo ao edital.

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Dezembro de 2020.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão Permanente de Licitação Presidente em Exercício

Protocolo: 610454